
             FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Markéta Solarová 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Teplotní komfort na území Borských polí   

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  doc. RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Diplomová práce je kvalitní studií teplotního komfortu na dílčím urbanizovaném území města Plzně se 

specifickými socio-ekonomickými podmínkami. Základem práce je kvalitní teoretický rozbor založený 

na vhodném výběru převážně zahraniční literatury. Pozitivem metodického přístupu je kombinace 

metod DPZ, přímého měření teplotních parametrů a šetření subjektivního vnímání teplotního komfortu 

návštěvníky území. Na práci oceňuji samostatnost autorky při řešení výzkumných úkolů, zejména 

analýzy snímku DPZ. Autorka prokázala schopnost využití základních statistických deskripcí dat. 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Práce má logickou strukturu, text je až na drobné výjimky na odpovídající formulační úrovni (s. 38 

vhodněji "říční terasa", než "náhorní plošina"). Mezi drobné výtky bych jen uvedl nelogické řazení 

odpovědí v grafu 17, otázku interpretace průměrných hodnot globální radice a absenci časových údajů 

u analyzovaného teplotního snímku. 

Výsledky práce a jejich diskuse jsou relevantní ve vztahu k současné úrovni dané odborné 

problematiky. Práce přináší důležité zpřesnění závěrů celoměstských studií teplotního komfortu. 

Z pohledu akademického i praktického uplatnění výsledků lze doporučit zvážení publikace výsledků 

práce v odborném tisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Na základě zjištěných teplotních poměrů v oblasti Zeleného trojúhelníku, je možné zde považovat 

rozvoj obytných zón za vhodný, případně za jakých pomínek? 

2. Hraje nějakou roli v topoklimatických podmínkách Borských polí sousedství s údolím Radbuzy, 

resp. nádrží České údolí?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 10. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


